
F. t. l. vedr. forskellige skattelove m.v. 6483 

Organisation/myn- Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger, 
dighed 

Ad. Frit sommerhus Se kommentaren til Foreningen af Registre- 
Den foreslåede værdiansættelse af frit rede Revisorer. 
sommerhus harmonerer ikke med, at et 
sommerhus typisk ikke anvendes hele 
året. 

I FSR foreslår, at værdien af frit sommer- Se kommentaren til Erhvervenes Skattese- 
hus ansættes efter de retningslinier, der kretariat. 
efter lovfórslaget skal gælde for helårsbo- 
liger. 

Ad. Fri lystbåd Se kommentaren til Foreningen af Registre- 
Den foreslåede værdiansættelse af fri rede Revisorer. 
lystbåd harmonerer ikke med, at en lyst- 
båd typisk ikke anvendes alle uger i et år. 

FSR ønsker, at der i bemærkningerne re- Det er ikke hensigten med lovforslaget, at 
degøres for, hvordan den foreslåede vær- beskatningen af fri lystbåd og sommerhus 
diansættelse af fri lystbåd og frit sommer- skal svare til, hvad det ville koste modtage- 
hus harmonerer med udgifterne ved selv ren af godet at eje båden eller sommerhuset 
at skulle eje lystbåden. selv. 

Ad. Formodningsreglen Lovforslaget skal sikre, at der sker beskat- 
Formodningsreglen vil føre til urimelige ning af rådigheden over de omhandlede go- 
konsekvenser i de tilfælde, hyor sommer- der. De foreslåede regler giver mulighed for 
hus eller lystbåd primært (men ikke ude- nedslag, hvis båden/sornrnerhuset stilles til 
lukkende) anvendes erhvervsmæssigt. rådighed for andre personer, herunder f.eks. 

en forretningsforbindelse. Formodningsreg- 
len kan ligeledes afkræftes, hvis der er tale 
om hhv. en personale-lystbåd eller -sommer- 
hus. 

Ad. udbytte Eftersom der ikke er tale om en driftsudgift 
Foreningen finder, at symmetri i beskat- efter statsskattelovens § 6 a, er der ikke fra- 
ningen må forudsætte, at det udbytte, der drag. Baggrunden for, at selskabet ikke får 
gøres til personlig indkomst, modsvares fradragsret for denne form for udbytte, er, at 
af et fradrag for selskabet. det ikke er hensigtsmæssigt at udvide drifts- 

omkostningsbegrebet, der er blevet fastlagt 
gennem en årelang praksis. Lovforslaget æn- 

. . . .  I . I ; drer ikke ved, at det er udbytte, som hoved- 
aktionæren modtager, og deraf følger, at der 
ikke er tale om en driftsomkostning. Under 
driftsomkostningebegrebet hører udgifter, 
selskabet anvender til at erhverve, sikre og 
vedligeholde indkomsten. Et udbytte er ikke 
omfattet af dette begreb, fordi udbytte er sel- 
skabets udbetaling af en del af dets overskud 
til ejerne, hvilket vil sige aktionæreme. 

I I Driftsomkostningsbegrebet bør ikke udvides 
til også at omfatte udbytter, uanset at udbyt- 

l ter i denne form er personligindkomst. l 


